

Anmeldung per Mail bis zum 15.03.2024 an:					Auszufüllen durch Teamleitung				
						gegangen	am		
.0.00.2024	J. 1.					ltig ab			
schulkindbetreuung- frauenweiler@wiesloch.de				Wa	ırteliste				
					Tea	amleitung	SKB		
der Stadt Wi	esloc n Kir	ch - Schulk							ndbetreuung er
Name, Vorna	me								
Geburtsdatum			G m	eschlecht W	Besonderheiten (z.B. Allergien)				
Personensoi		erechtigte							
Name, Vorna	me				Name, Vorname				
Straße, Haus	numm	ier			Straße, Hausnummer				
PLZ, Ort					PLZ, Ort				
Telefon					Telefon				
Mail				Mail					
Gewünschte	Betr	euungszeit	ten	ankreuzen					
Uhrzeit		Montag		Dienstag		Mittwoch	Donr	nerstag	Freitag
7:00 - 8:35 UI	hr								
12:00 – 14:00) Uhr								
12:00 – 15:00) Uhr								
12:00 – 16:30) Uhr								
Mittagstisch									
Essen	Mon	ıtag	Die	enstag	Mitt	woch	Donne	rstag	Freitag
Standard									
Vegetarisch									
Muslimisch									
Allergiker									



Geh- und Abholregelungen		
Kind darf nach Betreuungsende	alleine nach Hause gehen	
Kind wird immer abgeholt		
Ausnahmen (mit Teamleitung zu	besprechen)	
Abholberechtigte Personen (außer Personensorgeberechtigte)	Name, Vorname, Beziehun	g zum Kind (z.B. Oma)

Angaben der im Haushalt lebenden Personen

Anmelder/in / Haush	naltsvorstand
Name, Vorname	
Anschrift	

Alle im Haushalt lebenden Personen unter 18 Jahren

	Name	Vorname	Geburtsdatum	Alter bei Anmeldung
Kind 1				
Kind 2				
Kind 3				
Kind 4				

Die oben genannten Personen leben in einem Haushalt und sind dort mit ihrem Hauptwohnsitz gemeldet.

Ich versichere, dass die vorstehenden Angaben wahr und vollständig sind. Ich weiß, dass ich wegen wissentlich oder grob fahrlässig falscher Angaben strafrechtlich verfolgt werden kann (§ 263 Strafgesetzbuch). Zu Unrecht erlangte Ermäßigung muss ich nebst Zinsen zurückerstatten.

Änderungen sind der Leitung der Schulkindbetreuung der Stadt Wiesloch, FB 4.1, Bildung und Gesellschaft, unverzüglich an schulkindbetreuung@wiesloch.de zu melden. Geburten oder die Aufnahme weiterer Kinder in den Haushalt werden ab Anzeige / Bekanntgabe, frühestens jedoch im Folgemonat des Ereignisses berücksichtigt.

Vollenden Kinder im Haushalt das 18. Lebensjahr oder scheiden sie aus dem Haushalt aus, wird die Veränderung ebenfalls ab dem Folgemonat berücksichtigt. Ein verspätetes Anzeigen führt zu Rückforderungen.

Ich bestätige, dass ich die aktuelle Ausgabe der "Richtlinien und Preise" für die Schulkindbetreuung auf der Homepage der Stadt Wiesloch gelesen und verstanden habe und mit meiner Unterschrift akzeptiere. Sollten mir hierzu die technischen Möglichkeiten nicht zur Verfügung stehen, wende ich mich an die Teamleitung vor Ort, um diese in Papierform zu erhalten. Ein Versäumnis meinerseits entbindet mich nicht von der Gültigkeit der geltenden Richtlinien und Preise der Schulkindbetreuung der Stadt Wiesloch.

Ort, Datum	Name, Vorname	Unterschrift



Ich bin / wir sind damit einv Schulkindbetreuung betreffe	er Nutzung der Mailadresse erstanden, dass für sämtliche Mitteilungen und Informationen die end folgende Mailadresse
ich/wir keine Mailadresse a	ge Informationen werden ausschließlich per Mail versandt. Sollte/n angeben können oder wollen, sind wir verpflichtet selbstständig en Brett der Schulkindbetreuung einzuholen. Änderungen können
Ort, Datum	Unterschriften Personensorgeberechtigte
Einwilligungserklärung personenbezogener Dater	der Personensorgeberechtigten zum Austausch
Ich bin / wir sind damit eir Grundschule die Mitarbe MitarbeiterInnen der Schuls Informationen einholen und	nverstanden, dass im Rahmen der pädagogischen Arbeit in der iterInnen der Schulkindbetreuung, die Lehrkräfte und die sozialarbeit der Grundschule Frauenweiler gegenseitig relevanted diese im Hinblick einer positiven Entwicklungsbegleitung des jeweiligen Ansprechpartnern vertraulich besprechen dürfen.
Ort, Datum	Unterschriften Personensorgeberechtigte
Ich bin / wir sind damit einv	um Verlassen des Einrichtungsgeländes verstanden, dass mein / unser Kind die Räume und das Gelände Begleitung des Betreuungspersonals verlassen darf.
Ort, Datum	Unterschriften Personensorgeberechtigte
	otografien I damit einverstanden, dass von meinem / unserem Kind Fotos <u>t</u> öffentliche Zwecke gemacht werden.
	l damit einverstanden, dass von meinem / unserem Kind Fotos öffentliche Zwecke gemacht werden.
Ort, Datum	Unterschriften Personensorgeberechtigte
Ort, Datum	omersonimen i ersonensorgeneredingte



Einwilligungserklärung zur Datenerhebung im Rahmen der verbindlichen Anmeldung zu den Betreuungsangeboten der Stadt Wiesloch an Grundschulen Hier: Schulkindbetreuung an der Grundschule Frauenweiler

Die Einwilligung über die Angabe unserer / meiner personenbezogenen Daten und die meines / unseres Kindes ist freiwillig, jederzeit beschränkbar und kann gegenüber der Stadt Wiesloch, Fachbereich 4.1, Bildung und Gesellschaft für die Zukunft widerrufen werden. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf wird dadurch nicht berührt.

Ort, Datum	Unterschriften Personensorgeberechtigte

Die Einwilligungen können selbstverständlich jederzeit schriftlich widerrufen werden. Mit Beendigung des Betreuungsverhältnisses erlöschen die Einwilligungen automatisch.